
ENTE PARCO REGIONALE DEL CONERO 
(sede in Comune di Sirolo) 

- cod.42204 -  
________________________________________________________________________________ 
 

VERBALE 

delle deliberazioni del 

CONSIGLIO DIRETTIVO 

Copia  

 

N. 64          del 10/06/2024 

________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: Adesione al CIdFU- Contratto Interregionale di Forestazione Urbana 
________________________________________________________________________________ 

     L’anno duemilaventicinque, il giorno dieci del mese di giugno alle ore 16:00 nella sala 

delle adunanze, il CONSIGLIO DIRETTIVO, con l’intervento dei signori: 

 

CONTE Luigi      - Presidente 

PICCIAFUOCO Riccardo    - Vicepresidente 

CICCARELLI Anna Maria    - Consigliere 

CIRCELLI Giacomo      -       “  

DONNINELLI David     -       “  

ROLDI Roberto     -       “ 

TEMPERINI Valerio     -       “  

 

Sono assenti i Consiglieri: MENGARELLI Alessandro e PAOLUCCI Mario 

 

e con l’assistenza del verbalizzante Direttore Sig. Zannini Dott. Marco 

 

 

ha adottato la retroscritta deliberazione 



         IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

 Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione predisposto dal Direttore 
dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 
  Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
deliberare in merito; 
 Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 
 

-Di aderire CIdFU- Contratto Interregionale di Forestazione Urbana; 
-Di dare mandato al Direttore di compiere ogni atto necessario per l’adesione al progetto di cui 
al punto precedente. 

 
****************** 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
Premesso 
 che il Consiglio Direttivo con deliberazione n. 15/2025 ha dato mandato al Direttore di partecipare al 
bando CLIMA, proposto dal Comune di Ancona per la realizzazione di interventi di micro forestazione 
urbana in coerenza con gli obiettivi del progetto LIFE+A_GreenNet e Capitale Naturale CLIMA 2024. 
Che nella predisposizione dei documenti di bando è emersa la possibilità di aderire CIdFU- Contratto 
Interregionale di Forestazione Urbana. 
Che tale adesione non solo ci permette di dialogare con le altre amministrazioni regionali sui temi della 
forestazione urbana ma anche di avere maggio punteggio nel bando. 
Considerato che il contratto, che allegato in corpo separato è parte integrante del presente documento 
istruttorio, prevede: come obiettivo generale quello di rendere la città costiera del Medio Adriatico più 
resiliente al cambiamento climatico attraverso la creazione di infrastrutture verdi nelle aree urbane, in 
piena attuazione di strategie e raccomandazioni europee e nazionali in materia. 
Per quanto sopra si propone di partecipare la contratto di forestazione urbana. 
 
       Il Direttore 

F.to Dott. Marco Zannini 



ENTE PARCO DEL CONERO 
(sede in Comune Di Sirolo) 

- cod. 42204 - 
 

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 

 
              IL PRESIDENTE                                        IL DIRETTORE 
             F.to Luigi CONTE                                                                     F.to Marco ZANNINI 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

- la presente deliberazione: 

 è stata pubblicata, mediante pubblicazione all’albo pretorio, per quindici giorni consecutivi 

dal 08/09/2025 

 è stata comunicata:    Prefettura di Ancona 

 è stata trasmessa in data ……………………… , prot. n. …… alla Regione Marche – Comitato 
di Controllo 

- E’ divenuta esecutiva: 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza che siano pervenuti reclami 

 decorsi 20 giorni dal timbro di ricevuta apposto dal CO.RE.CO senza che siano intervenute 
interlocutorie e/o decisioni di annullamento 

 a seguito di comunicazione del Comitato regionale di Controllo di non aver riscontrato vizi di 
legittimità 

 

        Nella seduta del ……………………………. n. ……………………… 

 
lì, …………………………………….       
 
 
 

Il Direttore 
               F.to Dott. Marco Zannini 

 
 

 
 


